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Til orientering 

 

 

Skjern, den 12-04-2021 

Kloakseparering i Kloster. 

Ringkøbing Skjern Forsyning A/S skal i gang med at separere kloakkerne i Kloster. Arbejdet starter i den 

sydlige af Kloster nærmere bestemt området syd for Nørbyvej – se oversigtskort. 

 

 
 

Anlægsarbejdet i den sydlige del påbegyndes i løbet af maj 2021 og gennemføres frem til og med  2023. Det 

er det grå område og vi begynder med. Efter 2023 fortsætter arbejdet med separering af resten af Kloster og vi 

forventer at arbejdet vil være afsluttet omkring 2030. 
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Generel orientering om arbejdet 

Hidtil er regnvand blevet ført i samme kloakledning som spildevand fra toiletter og køkken. Når det regner 

meget har kloakkerne ikke kapacitet til at rumme de store mængder vand, og det kan medføre overløb, hvor 

regnvand og spildevand sammen bliver udledt til Ringkøbing Fjord. 

De nye kloakledninger vil blive lavet som separatkloakering hvor regnvand og spildevand bliver ført ud i hver 

sin separate ledning til gavn for miljøet. Regnvand afledes herefter til Ringkøbing Fjord og spildevandet 

pumpes til Ringkøbing renseanlæg. 

 

Som en del af projektet bliver der etableret 2 regnvandsbassiner/søer ved Nørbyvej mod vest. 

 

Arbejdet medfører at eksisterende belægningssten og asfalt i vejene brydes op. Vi graver den gamle ledning 

op, og lægger to nye ledninger ned. Arbejdet afsluttes med nye belægningssten og et nyt lag asfalt. 

 

Det bliver sendt brev ud til grundejerne med mere detaljerede oplysninger om arbejdet og hvad det betyder 

for den enkelte grundejer. 

 

Økonomi 

Ringkøbing-Skjern Forsyning afholder alle udgifter til etablering af ledningsanlægget i offentlig vej inklusive 

stikledninger og skelbrønde placeret ca. 1 meter ind på grunden samt retablering af berørte arealer. Som 

grundejer skal du afholde udgifterne til eventuel separatkloakering på egen grund frem til skelbrønde for 

regnvand og spildevand. 

 

Yderlige oplysninger 

Hvis du har spørgsmål til kloakprojektet, eller andet kan du kontakte Hans A Schmidt fra Ringkøbing-Skjern 

Forsyning på telefon 21252609, mail hasc@rsforsyning.dk.   

 

 

Med venlig hilsen 

Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S 

 

 

Hans A Schmidt 

 

hasc@rsforsyning.dk 

Direkte telefon  

Mobil 21252609 
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